

**Centrul de reabilitare de zi  
pentru copii cu dizabilitati, or.  
Criuleni, str. Stefan cel Mare, 31**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000  
Formular Nr.3

## DEVIZ LOCAL №

### Reparatia curenta a acoperisului (schimbarea accesoriilor)

Valoarea de deviz 292 000,00 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

#### Manopera :

1.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	164,25	55,00	9 033,75
2.	7212030022700	Sudor	h-om	3,975	55,00	218,63
3.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	776,16	55,00	42 688,80
4.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	75,525	55,00	4 153,88
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	412,585	55,00	22 692,17
		<b>Total manopera</b>				<b>78 787,23</b>

#### Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	7,95	10,00	79,50
2.	2413337345800	Solutie de amorsaj	l	20,6955	15,00	310,43
3.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	3,975	40,00	159,00
4.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	32,34	30,00	970,20
5.	26401223030001	Coame metalice pentru placi tip tigla material beneficiar	buc	64,68	0,00	0,00
6.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,95	2,50	19,88
7.	26821322641	Banda de ventilare coama aluminiu	m	126,7875	90,00	11 410,88
8.	2682132600412	Benzi bituminoase Nicoband	m	666,54	55,00	36 659,70
9.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	323,40	35,00	11 319,00
10.	27104036430001	Placi din tabla amprentata tip tigla Material beneficiar	m2	743,82	0,00	0,00
11.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	25,872	67,08	1 735,49
12.	28112336309122	Opritori de zapada	kg	279,75	75,00	20 981,25
13.	2811236304121	Racord paretii exteriori 0.5mm	kg	86,25	48,00	4 140,00
14.	2811236309412	Dolie speciala 0.5mm	kg	31,50	55,00	1 732,50
15.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,9875	59,99	119,23
16.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	5 821,20	1,25	7 276,50
17.	4011106202741	Energie electrica	kw	3,18	4,50	14,31
		<b>Total materiale de construcții</b>				<b>96 927,87</b>

#### Utilaje de construcții:

1.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	12,32	55,01	677,72
2.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	30,80	66,00	2 032,80
		<b>Total utilaje de construcții</b>				<b>2 710,52</b>

**Total:**

Cheltuieli directe	lei	178 425,61
Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	18 908,93
Transportarea materialelor	6,00 %	5 815,67
Cheltuii de regie	13,00 %	26 409,53
Beneficiu de deviz	6,00 %	13 773,58
Total	100,00 +	243 333,33
TVA	20,00 %	48 666,67

**Total deviz:**

**292 000,0  
0**

Intocmit

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura)

Verificat

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura)

Investitor  
Obiect**Centrul de reabilitare de zi pentru copii cu  
dizabilitati, or. Criuleni, str. Stefan cel Mare, 31****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №  
Reparatia curenta a acoperisului (schimbarea accesoriilor)  
(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de reparatie a acoperisului</b>				
1	RpCI42 B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2			40,70 39,60
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,3600	55,00	19,80
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	55,00	19,80
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	55,01	1,10
2	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) (tabla material beneficiar si coama metalica)	m2			101,13 63,25
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,9000	55,00	49,50
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	55,00	13,75
	271040364 30001	Placi din tabla amprentata tip tigla Material beneficiar	m2	1,1500	0,00	0,00
	271040364 0000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	35,00	18,38
	287527631 2000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	1,25	11,81
	264012230 30001	Coame metalice pentru placi tip tigla material beneficiar	buc	0,1000	0,00	0,00
	271040374 0000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	67,08	2,82
	252110671 8272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	30,00	1,57
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	66,00	3,30

1	2	3	4	5	6	7
3	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: opritori de zapada	kg			87,54 ----- 11,55
	721424002 1810	Lacatus CM	h-om	0,1900	55,00	10,45
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	55,00	0,55
	721203002 2700	Sudor	h-om	0,0100	55,00	0,55
	281123363 09122	Opritori de zapada	kg	1,0000	75,00	75,00
	287315590 1200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	59,99	0,30
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,0080	4,50	0,04
	243012610 3294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	40,00	0,40
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,50	0,05
	101012620 0341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	10,00	0,20
4	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: Racord perete exterior 0.50mm	kg			60,54 ----- 11,55
	721424002 1810	Lacatus CM	h-om	0,1900	55,00	10,45
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	55,00	0,55
	721203002 2700	Sudor	h-om	0,0100	55,00	0,55
	281123630 4121	Racord paretii exteriori 0.5mm	kg	1,0000	48,00	48,00
	287315590 1200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	59,99	0,30
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,0080	4,50	0,04
	243012610 3294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	40,00	0,40
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,50	0,05
	101012620 0341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	10,00	0,20
5	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: Dolie speciala 0.5 mm	kg			67,54 ----- 11,55
	721424002 1810	Lacatus CM	h-om	0,1900	55,00	10,45
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	55,00	0,55
	721203002 2700	Sudor	h-om	0,0100	55,00	0,55
	281123630 9412	Dolie speciala 0.5mm	kg	1,0000	55,00	55,00

1	2	3	4	5	6	7
	287315590 1200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	59,99	0,30
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,0080	4,50	0,04
	243012610 3294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	40,00	0,40
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,50	0,05
	101012620 0341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	10,00	0,20
6	CE25C	Etansarea suplimentara pe contur, la acoepriș cu benzi de membrana ventilata geotextila cu tabla de plumb sau de aluminiu Banda de ventilare coama aluminiu	m			125,65 ----- 16,50
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,2500	55,00	13,75
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	55,00	2,75
	268213226 41	Banda de ventilare coama aluminiu	m	1,1500	90,00	108,67
	241333734 5800	Solutie de amorsaj	l	0,0300	15,00	0,47
7	CE25C	Etansarea suplimentara pe contur, la strapungeri sau rosturi cu benzi bituminoase simple sau placate cu tabla de plumb sau de aluminiu Nicoband	m			83,39 ----- 16,50
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,2500	55,00	13,75
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	55,00	2,75
	268213260 0412	Benzi bituminoase Nicoband	m	1,1500	55,00	66,41
	241333734 5800	Solutie de amorsaj	l	0,0300	15,00	0,47

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura)

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura)

,

**Centrul de reabilitare de zi  
pentru copii cu dizabilitati, or.  
Criuleni, str. Stefan cel Mare, 31**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №  
Reparatia curenta a acoperisului (schimbarea accesoriilor)**

**Valoarea de deviz 292 000,00 lei**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de reparatie a acoperisului</b>				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	616,00	40,70 39,60	25 071,32 24 393,60
2	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) (tabla material beneficiar si coama metalica)	m2	616,00	101,13 63,25	62 295,99 38 962,00
3	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: opritori de zapada	kg	279,75	87,54 11,55	24 488,18 3 231,11
4	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: Racord perete exterior 0.50mm	kg	86,25	60,54 11,55	5 221,23 996,19
5	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: Dolie speciala 0.5 mm	kg	31,50	67,54 11,55	2 127,38 363,82
6	CE25C	Etansarea suplimentara pe contur, la acoperis cu benzi de membrana ventilata geotextila cu tabla de plumb sau de aluminiu Banda de ventilare coama aluminiu	m	105,00	125,65 16,50	13 192,99 1 732,50
7	CE25C	Etansarea suplimentara pe contur, la strapungeri sau rosturi cu benzi bituminoase simple sau placate cu tabla de plumb sau de aluminiu Nicoband	m	552,00	83,39 16,50	46 028,52 9 108,00

1	2	3	4	5	6	7
<b>Total Lucrari de reparatie a acoperisului</b>						<b>178 425,61</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>78 787,23</b>
	Cheltuieli directe		lei			178 425,61
	Asigurarea sociala si medicala		24,00 %			18 908,93
	Transportarea materialelor		6,00 %			5 815,67
	Cheltuii de regie		13,00 %			26 409,53
	Beneficiu de deviz		6,00 %			13 773,58
	Total		100,00 +			243 333,33
	TVA		20,00 %			48 666,67

**Total deviz:** **292 000,00**  
**Incluziv salariu** **78 787,23**

Intocmit

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura)

Verificat

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura)